
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 21 de março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3120 –   Extratos 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

114/2018. Objeto: Contratação dos serviços de 01 (um) Leiloeiro Oficial, para proceder Leilões 

Públicos de bens da Prefeitura Municipal de Caratinga, considerados obsoletos, sucateados, 

irrecuperáveis, inservíveis, ociosos, de recuperação antieconômica. ABERTURA: 02/04/2019 as 

14h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20 de 

março de 2019. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

118/2018. Objeto: Aquisição de móveis, equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura na instalação e no 

desenvolvimento dos trabalhos do Banco de Alimentos. ABERTURA: 02/04/2019 as 09h00min. O 

edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20 de março de 2019. Bruno César 

Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

014/2019. Objeto: Aquisição de veículos 0 (zero) quilômetro, para atender as necessidades do 

CRAS, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. ABERTURA: 

03/04/2019 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20 de 

março de 2019. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

021/2019. Objeto: Aquisição de carretas reboque e de engates para veículos, atendendo as 

necessidades das Secretarias Municipais. ABERTURA: 03/04/2019 as 10h30min. O edital 

encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20de março de 2019. Bruno César 

Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

022/2019. Objeto: Aquisição de mobiliários, equipamentos e materiais diversos, para atender às 

necessidades da Administração Pública Municipal. ABERTURA: 09/04/2019 as 09h00min. O edital 

encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20 de março de 2019. Bruno César 

Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

23/2019. Objeto: Aquisição de mudas frutíferas para desenvolvimento da 3ª etapa do projeto 

“Plantar +”, em atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura. ABERTURA: 10/04/2019 as 

09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20 de 

março de 2019. Bruno César Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

24/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços funerários, com 

fornecimento de urnas e serviços de translado, em atendimento às famílias em vulnerabilidade 

social, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. ABERTURA: 

10/04/2019 as 13h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20 de 

março de 2019. Bruno César Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

025/2019. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de acetileno e oxigênio 

industrial, para atender a Secretaria Municipal de Obras. ABERTURA: 11/04/2019 as 09h00min. O 

edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20 de março de 2019. Bruno César 

Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

26/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, para atender as 

necessidades das diversas Secretarias Municipais. ABERTURA: 11/04/2019 as 10h00min. O edital 

encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20 de março de 2019. Bruno César 

Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

27/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e parcelado de materiais de 

construção, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais. ABERTURA: 

03/04/2019 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20 de 

março de 2019. Bruno César Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

28/2019. Objeto: Contratação de serviços advocatícios, para atender a demanda da equipe de 

referência do CREAS - Centro Especializado de Assistência Social. ABERTURA: 11/04/2019 as 

13h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 20 de 

março de 2019. Bruno César Veríssimo Gomes– Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2019-03-21T15:10:40-0300
	Julimar Antonio Vianna




